ova Russas
rp.çr,' ii

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

QUANTIDADE
TOTAL

17.712

VALORES

VALOR VALOR
UNITÁRIO TOTAL

2,35 R$41.623,20

A Secretaria de Saúde do Município de Nova Russas, no uso de som jtP'ibu4'es
legais e, considerando haver a Pregoeira e Equipe de apoio cumprido todas as eiêids do
procedimento de licitação cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, DESTINADOS À SECRETARIA DE SAÚDE, CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS.CEO, AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE-ACS, CENTRAL DE
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA-CAF E VIGILÂNCIA EM SAÚDE, A QUAL INCLUI A VIGILÂNCIA SANITÁRIA E
OS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS, COMO TAMBÉM, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES E GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DE MANDATOS JUDICIAIS EXPEDIDOS EM DESFAVOR DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS.

RESOLVE:

ON
ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2  SS-PEO09/2022, para que produza seus efeitos legais e
jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em favor das seguintes licitantes:

VENCEDORES:

1. MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ N° 05.199.870/0001-55

TENS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

R$227,60

2. NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
CNPJ N° 26.383.079/0001-70

Avental descartável em TNT, manga longa, gramatura Und GLOBODESC
40, 100% polipropileno.

-

ITENS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

LOTE 01 MATERIAL HOSPITALAR - 330.30.0,3.90.30.36

ITEM EXCLUSIVO PARA ME!EPP/MEI

OTE 01 MATERIAL HOSPiTALAR 33903000133903036

DESCRIÇÃO JJND MARCA

ITEM DESCRIÇÃO UNO MARCA
QUANTIDADE

TOTAL

VALORES

VALOR VALOR
UNITÁRIO TOTAL

3490 Und 2 5,89 R$20.556,1 O

R$308,40 4

Alcool 70% 1L

Alcool Absoluto 99% - 1 L Und

ITAJÃ

ITAJÁ 40

390 KAPELLE Álcool Gel 70% 51- Und 30,79

7,71

R$12.008,10

Rua I'a<Jre FrrdSCO Rosa, 13*3
Centro - (EP62200000

Nova rusa; Ceará 8i dsjl

88 3672-6330

LOTE 01 MATERIAL HOSPITALAR 3.3.90.30.00133.90.30.36 VALORES

QUANTIDADE VALOR VALOR
ITEM DESCRIÇÃO

UNO MARCA TOTAL UNITÁRIO TOTAL

1 Água Oxigenada 1000 mi-vol. 10 anti-séptico Und SEPTMAX/ X 40 5,69 R$227,60

novarussas. ' :v.br (cprefeituradr,rwarussas

ova Russas

Roa. radie  Padje 1 (-í,( I,C() iA,',:.
Centro ( > :'.'Lo
r'.'v (. F3i

S 3&72633O

Coletor para material perfuro cortante grande, J
confeccionado em material resistente a perfuração, h)1,
impermeabilizado, com sistema de abertura e

11 fechamento prático e seguro ao manuseio, com Und FLEXPELL 400 417 R$1.668,00
capacidade para 13 litros. Embalagem com dados de
identificação, procedência e registro em órgão
competente. -
Coletor para material perfuro cortante grande,
confeccionado em material resistente a perfuração,
impermeabilizado, com sistema de abertura e

12 fechamento prático e seguro ao manuseio, com Und FLEXPELL 374 3,97 R$1.484,78
capacidade para 20 litros. Embalagem com dados de
identificação, procedência e registro em órgão
competente.
Compressa de Gaze Hidrófila, confeccionada com fios

13 100% algodão, com 8 camadas e 5 dobras que evitam Pct BIOTEXTIL 210 600 R$1.260,00 desfiamento, isenta de amido e alvejante óptico.
- Medindo 7,5cmx7,5crn c1500und, preço por pct, 9 fios.

16 Fita Antropométrica Und VONDER 450 3,81 R$1.714,50

23
Máscara Cirúrgica tripla, descartável, com elástico, c/ 50 Cx OLIMED 5.000 3,79 R$18.950,00 unid.
Óculos de proteção para cirurgião dentista em acrílico,

25 de acordo com as normas de Und SSPLUS 150 3,74 R$561,00
EPI e registro na Anvisa

26
Papel Crepado 50x50cm, para esterilização, caixa com Cx CIEX 100 148,48 R$14.848,00 500 folhas.

27 Polvidine Tópico 1000m1 Und VICPHARMA 30 22,00 R$660,00

28 Sabão liquido antisséptico Und ASSEPLYNE 60 5,68 R$340,80
Tiras para controle de Glicemia, registro na Anvisa N°
81414020030, tempo de obtenção dos resultados: 5

30 segundos- volume de sangue: 1-2 uL, dimensões 80mm Cx ACCU-CHECK 1000 20,00 R$20.000,00
(A) x 44 mm (L) x 44 mm (P). peso 0,32g, caixa c/ 50
tiras, p1 aparelho Accu Chek Active.

LOTE 03—ORDENS JUDICIAIS 4 3903

ITEM INSUMOS DESCRIÇÃO Und.` TOTMARCA QUADADE UNITÁRIO TOTAL

36 Agulha para caneta de insulina 4mm, cx c/ 100 Cx DESCARPACK 48 21,99 R$1.055,52

39 Fralda Descartável Geriátrica G, Pct c18 Pct FRALTEX 1.500 9,75 R$14.625,00

42 Fralda Descartável Geriátrica XG, Pct c/ 7 Und Pct FRALTEX 520 9,50 R$4.940,00

43
Fralda Descartável Infantil (Grandinha) Tam. 15 A 24 Kg Pct HIGIBABY 4.320 9,97 R$43.070,40
- Pct c/18 UNIDADES

45 Fralda Descartável Infantil G, Pct c/ 7 Unid Pct HIGIBABY 620 2,98 R$1.847,60

46 Fralda Descartável RN Tamanho P, Pct c/ 24 Unid Pct HIGIBABY 400 8,53 R$3.412,00

Fralda Geriátrica Adulto, Média. Características:
indicador de umidade, formato anatômico, barreiras
laterais anti vazamento, elástico ao redor das pernas, 4
fitas adesivas reposicionáveis para o máximo de ajuste

48
e proteção, com sistema para maior rapidez na absorção Pct FRALTEX 380 12,63 R$4.799,40
e melhor distribuição do liquido (Transfer-Layer) flocos
de gel super absorventes para maior absorção e
retenção de liquido, reduzindo a umidade. Para peso de
40 a 70 kg e cintura de 70 a 120 cm, pacote com 10
unidades

49 Frasco de nutrição enteral300mI Und BIOSANE 720 1,12 R$806,40

ww'EMovartJSSas.1c'.ciV.i)r tJ(

ova Russas
PPEFTIJRA

52

50 i Frasco enterofix 300 ml - Und

51 Gazes estéril pci cl10

rCX

ct

VALOR GLOBAL

Luvas de procedimento tamanho P

BIOSANE

BIOTEXTIL

NUGARD

-744

2.900

190

3. J & G DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ N° 05.283.263/0001-79

ITENS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM

LOTE 01 MATERIAt

DESCRIÇÃO

fITALAR 3.3.90.30.00133.90.30.36
MARCA QUANTIDADE

TOTAL

VALORES
VALOR VALOR

UNITÁRIO TOTAL
UND

Clorexidina Aquosa a 02%. Digluconato de
clorexidina em veículo aquoso, antisséptico,

10 uso tópico. Frasco com 1000m1, embalagem
com dados de identificação, procedéncia, data
de fabrica ão e temo  de validade.

Und VIC PHARMA 40 5,00 R$200,00

1000 19 Luva de látex para procedimento, G' c/100 Cx MEDIX

VALOR GLOBAL

11,87 R$11.870,00

R$12.070,00

4. M. TESTA CONFECÇÃO
CNPJ N° 23.829.339/0001-09

TENS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

LOTE 01  -,MATERIAL HOSPITALAR 339030 0013 3903036 VALORES
- QUANTIDADE VALOR VALOR

DESCRIÇÃO UND MARCA TOTAL UNITÁRIO TOTAL ITEM

150 7,79 32 Touca descartável branca c/ elástico, 209 pci c/100 und. Pct PRÓPRIO  R$1.168,50

5. HEALTH CARE & DUBEBÊ INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI
CNPJ N° 18.252.904/0001-70

TENS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

LOTE 01 - MATERIAL HOSPITALAR 3.3.90.30.00!3.3.90,30.36

DESCRIÇÃO 1 UNO MARCA QU TOTAL IDE ITEM

VALORES
VALOR VALOR

UNITÁRIO TOTAL

24 3000 6,01 Máscara n95-pff2. pctc/10 Pci KN95 EAR LOOP R$18.030,00

6. CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ N° 26.436.496/0001-34

ITENS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

- fecho em velcro, com estetoscópio.

 Fran< isco Rtos PRdrc4 $c.sa, 1388
-  CEP 62200-000

Nova Russas • Coará •. Brasil
88 3672-6330

LOTE 02 EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES -4.4.90.52.0014.4.9

33

0.52.08 VALORES

ITEM DESCRIÇÃO
UND MARCA QUANTIDADE VALOR VALOR

 TOTAL UNITÁRIO TOTAL
Aparelho de Esfignomanômetro adulto completo,
composto de manômetro mecânico tipo relógio, com UND BIC 36 60,00 R$2.160,00
mostrador graduado em mmHg, braçadeira com

w'J'w.novarussas.( @pr4etturadenovrussas

)E

;T)

R$1.4i  08

R$500,00

60,00

25,00

ova Russas

Aparelho de Esfignornanômetro infantil compIeto,

34
composto de manômetro mecânico tipo relógio, com UND
mostrador graduado em mmHg, braçadeira com
fecho em veicro, com estetoscópio infantil.

35

-

Aparelho para Glicemia, monitor de glicemia UND
completo.
Compressa de Gaze Hidrófila, Estéril 7,5 x 7,5cm,
confeccionada em tecido 100% algodão, com 11
fios/cm', 7,5x7.5cm, 5 dobras, 8 camadas, dimensão

'aberta 15cmx26cm, isenta de amido e alvejante
óptico, com boa capacidade de absorção e retenção

37
de líquidos cor branca. Livre de impurezas, fios
soltos, dobras irregulares e manchas. Embalado em
papel grau cirúrgico, data e tipo de esterilização,

BIC 24

ACCU-
CHECK

20

AMÉRICA
Pct

MEDICAL
2.000 0,50 R$1.000,00

7. DISTRIMÈDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA
CNPJ N° 16.902.612/0001-00

Rua Palre Fç.r. e,i.o _,, 1.$8
Centro . CEP (,2200 000
N"".ii Iti:ei, .. Ceíí3rasI

3672-6330

abertura asséptica, dados de identificação e
procedência, lote, fabricante, tempo de validade e
registro em Órgão competente. Embalagem com 10
unidades.

38 Equipo de Nutrição Enteral Und BIOBASE 1.500 1,05 R$1.575,00

40 Fralda Descartável Geriátrica M Pct CONFORT
480 10,50 R$5.040,00 c/10 MASTER

41 Fralda Descartável Geriátrica P, Pct c/ 9 Und Pct
CONFORT 400 11,00 R$4.400,00 MASTER

Fralda Geriátrica Adulto, Média. Características:
indicador de umidade, formato anatômico, barreiras
laterais anti vazamento, elástico ao redor das
pernas, 4 fitas adesivas reposicionáveis para o

47 máximo de ajuste e proteção, com sistema para Pct CONFORT
380 11,00 R$4.180,00

maior rapidez na absorção e melhor distribuição do MASTER
líquido (Transter-Layer) flocos de gel super
absorventes para maior absorção e retenção de
líquido, reduzindo a umidade. Para peso de 70 a 90
kg e cintura de 80 a 150 cm, pct cl 10 unidades,

53 Saco coletor descartável Und SEGMED 3.600 0,42 R$1.512,00

54 Seringa descartável sem agulha 20m1 Und INJEX 6.000 0,48 R$2.880,00

55 Sonda uretral em polivinil N108 Und EMBRAMED 4,320 0.45 R$1.944,00

56 Sonda Uretral N° 12 Und EMBRAMED 2.880 0,50 R$1.440,00

ITEM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESCRIÇÃO UND MARCA QUANTIDADE VALOR VALOR
TOTAL UNITÁRIO TOTAL

57 Ensure suplemento 400g Lata NESTLÉ 216 40,00 R$8.640,00

58 Isosource 1.5kc1 1 litro Und NESTLÉ 1296 15.00 R$19.440,00

59 Leite Neoforte 4009 Lata DANONE 120 203,50 R$24.420,00

60 Supra Soy sem lactose 300g - Lata SUPRA SOY 192 20,00 R$3.840,00

VALOR GLOBAL R$84.411,O0

LOTE 03— ORDENS JUDICIAIS 3.3.90,32.00113.90.32.99 VALORES

ITEM INSUMOS - DESCRIÇÃO Und MARCA
QUANTIDADE VALOR VALO R

TOTAL uro TOTAL

44 Fralda Descartável Infantil EXG, Pct c/ 6 Unid Pct MEGAFRAL 400 4,71 R$1.884,00

www.novarussas.c...qov.br [çlj J «'pr'4eitura:lenovarussas

8. CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ N° 13.414.166/0001-04

TENS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

Nova Russas :*4

FRANCISC MARIA BEZERRA
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Ao setor com petente para as providências cabíveis.

Nova Russas/Ce, 06 de setembro de 2022.

Ruéi Fvt ír'nçisco lk.szt, 13$n

Cenuo . cP ?20{) 000
((.;f ,S

8 3672-633()

wWVJ.novarIJSaS.C?.qOV.br

1-M&TE'R1AL HO$PJTALR '1.3.90.30.0013.3.90.30.36 :'. VALORES

ÃO UNO MARCA QUANTIDADE VALOR VALOR ITEM DESCRIÇÃO
TOTAL UNITÁRIO TOTAL

3 Álcool 70% 51- Und BELLOBELLA 460 26,00 R$11.960,00

6 Algodão hidrófilo 500g Rolo NEVOA 200 7,00 R$1.400,00
Algodão hidrófilo 500g, produto elaborado a partir de fibras
curtas 100% algodão, em camadas de mantas uniformes, Pct

NEVOA 260 8,00 R$2.080,00 em concordância com NBR 14635, perfeitamente alvejado
e hidrofilizado.

8 Avental de vinil manga longa Und MAICOL 252 30,00 R$7.560,00
Compressa de Gaze Hidrófila, estéril 7,5x7,5cm,
confeccionada em tecido 100% algodão, com 11 fios/cm2,
7,5 x 7,5cm, 5 dobras, 8 camadas, dimensões aberta
15cmx26cm, isenta de amido e alvejante óptico, livre de

14
impurezas, fios soltos, dobras irregulares e manchas, com Pct

AMED 250 040 R$100,00 boa capacidade de absorção e retenção de liquidos, cor
branca, embalado em papel grau cirúrgico, data e tipo de
esterilização, abertura asséptica, dados de identificação e
procedência, lote, fabricante, tempo de validade e registro
em órgão com.etente. Embala.em com 10 unidades.
Fita Adesiva Autoclave, contendo 1 unidade 19mmx30m,

15 com procedência, fabricação, data de validade, registro na Und CIEX 38 3,10 R$117,80
ANVISA E MS.

17 Luva Cirúrgica de látex, estéril - 7.0 Und NEW HAND 200 1,00 R$200,00

18 Luva Cirúrgica de látex, estéril - 7.5 Cx NEW HAND 200 0,80 R$160,00

20 Luva de látex para procedimento, M' c/1 00 Cx LATEX BR 1500 8,61 R$12.915,00

21 Luva de látex para procedimento, P" c/100 Cx LATEX BR 1000 11,87 R$11.870,00

22 Luvas de látex p1 procedimento, "PP" c/100 Cx LATEX BR 500 11,85 R$5.925,00

29 Sapatilha descartável, Propé, pctc/100 Pct GLOBODESC 150 8,75 R$1.312,50

Toalha de Papel Hospitalar, contendo folhas de 20cm X 21
31 cm, cor branca. C Pct FLEXPELL 50 9,90 R$49500

om 1000 Folhas.
VALOR GLOBAL R$56.095,30

'novrusSaS